

معاهده تجارت اسلحه اجرایی شد

پیمان است.

تا کنون روسیه و چین، که در رای گیری سازمان ملل به این پیمان رای متعنت دادند، آن را امضا نکرده اند و

ایران نیز از امضا کنندگان این سند نبوده است. ایران، سوریه و کوریای شمالی تنها کشورهای بودند که در اجلاس نظارت بر تجارت اسلحه با پیش نویس این



سند مخالفت کردند و در رای گیری مجمع عمومی سازمان ملل هم به آن رای مخالف دادند. در زمان طرح پیش نویس این معاهده، دبیرکل سازمان ملل در تماس با رئیس جمهوری وقت ایران در صدد جلب موافقت این کشور برآمد.

در آن زمان گفته شد که ایران به دلیل ارتباط تسلیحاتی با سوریه و برخی گروه های شبه نظامی منطقه با این پیمان مخالفت کرده هر چند مقامات ایرانی دلیل مخالفت خود را تبعیض آمیز بودن این معاهده توصیف کردند. به گفته آنان، این معاهده تمایزی بین خرید و فروش اسلحه برای دفاع مشروع از خود با خرید آن به منظور تجاوز گیری تمایز قابل نمی شود.

سوریه نیز ظاهرا در آن زمان به دلیل نیاز به واردات تسلیحات از روسیه و ایران به منظور مقابله با اعتراضات مردم این کشور و نگرانی از احتمال وضع تحریم های تسلیحاتی مایل به قبول این پیمان بود و کوریای شمالی نیز در پیگیری سیاست مخالفت با هر گونه نظارت بین المللی با این سند مخالفت ورزید.

(بی بی سی)

شینزو آبه بار دیگر به عنوان نخست وزیر جاپان انتخاب شد

بیست و چهارم دسامبر، مجلس نمایندگان و مجلس سنا جاپان انتخابات نخست وزیری را برگزار کردند. شینزو آبه، رئیس حزب لیبرال دموکرات جاپان به عنوان نوزدهمین نخست وزیر جاپان انتخاب شد. این سومین بار است که وی به عنوان نخست وزیر جاپان انتخاب می شود. شینزو آبه در انتخابات نخست وزیری که در مجلس نمایندگان جاپان برگزار شد، ۲۲۸ رای از ۴۷۰ رای را به خود اختصاص داد. وی در انتخابات نخست وزیری که در مجلس سنا برگزار شد نیز، ۱۲۵ رای از ۲۴۰ رای را از آن خود کرد. شینزو آبه پس از انتخابات و شروع فعالیتش، بی درنگ کابینه جدید را تشکیل می دهد. کابینه جدید عصر بیست و چهارم دسامبر پس از مراسم منسوب شدن نخست وزیر و اعضای کابینه در کاخ امپراتوری به طور رسمی ایجاد می شود. در انتخابات مجلس نمایندگان که چهاردهم دسامبر برگزار شد، حزب لیبرال دموکرات و حزب کومیتو به طور کلی ۲۲۶ کرسی به دست آوردند و به این ترتیب در مجلس نمایندگان برتری مطلق دارند. شینزو آبه و ناتسو یاماگوشی نماینده حزب کومیتو پانزدهم دسامبر توافق نامه تاسیس ائتلاف حاکم را به امضا رساندند. (رادپو چین)

بوش پدر به علت تنگی نفس در شفاخانه بستری است

جرج هربرت والکر بوش ۹۰ ساله رییس جمهوری پیشین آمریکا عصر روز سه شنبه بیست و سوم دسامبر به علت مشکل تنفسی به یک شفاخانه هوستون منتقل شد. به گزارش تلویزیون محلی، در اعلامیه دفتر بوش پدر آمده است، بوش پدر عصر همین روز سه شنبه دچار تنگی نفس شد که با آمبولانس به شفاخانه منتقل شده و تحت درمان قرار گرفت. بوش پدر سال ۱۹۲۴ در ایالت ماساچوست متولد شد. وی در سال های ۱۹۸۹ تا ۱۹۹۲ رییس جمهوری آمریکا بود. (رادپو چین)

عباس: برگزاری همزمان انتخابات ریاست جمهوری و مجلس برای همبستگی ملی سودمند است

محمود عباس، رییس جمهور فلسطین که در الجزایر به سفر می برد، روز سه شنبه خبر داد، در سال آینده، فلسطین بطور همزمان انتخابات ریاست جمهوری و مجلس قانونگذاری را برگزار خواهد کرد تا با تحقق همبستگی ملی از بحران کنونی خارج شوند. عباس همین روز در کنفرانس مطبوعاتی در وزارت خارجه الجزایر اعلام کرد، تحقق همبستگی ملت ها هدف نهایی مردم فلسطین است و ما هرگز آن را از دست نخواهیم داد. برگزاری همزمان انتخابات ریاست جمهوری و مجلس قانونگذاری برای تحقق این هدف سودمند بوده و مردم فلسطین با آن از بحران تاریخی خارج خواهند شد. وی گفت، روند آرایه درخواست برای پیوستن به سازمان ملل به عنوان عضو رسمی از سوی فلسطین متوقف نمی شود. اخیرا برخی کشورهای اروپایی با رای گیری، جایگاه کشور فلسطین را برسمیت شناخته اند و این نشانگر حمایت جامعه جهانی از مردم فلسطین است. (رادپو چین)

ادامه اعتراضات در آمریکا به دنبال کشته شدن یک جوان سیاهپوست دیگر

پولیس سن لوئیس آمریکا یک مرد جوان ۱۸ ساله سیاهپوست را به ضرب گلوله در یک یخب بزمین کشته است. پولیس می گوید او مسلح بوده و مامور پولیس را هدف گرفته بود. محل کشته شدن او در نزدیکی فرگوسن و جایی است که مایکل براون، نوجوان سیاهپوستی که مسلح نبوده، به دست یک مامور پولیس کشته شد. کشته شدن مایکل براون موجی از اعتراضات را علیه پولیس آمریکا برانگیخت.

جوانی که کشته شده آنتونیو مارتین نام دارد. مادر او نیز در محل حادثه حضور داشته است. جمعیتی از معترضان نیز در محل حاضر شدند و اعتراض خود را به عملکرد پولیس اعلام کردند. پولیس تاکید کرده که آنتونیو مارتین به روی یک مامور که در حال بازرسی معمول بوده اسلحه کشیده و این مامور به همین خاطر به او شلیک کرده است. معترضان می گویند ماموران پولیس و دستگاه قضایی برخوردی نژادپرستانه با سیاهپوستان دارند.

پیش از انتشار خبر کشته شدن آنتونیو مارتین، شهرهای مختلف آمریکا از جمله نیویورک صحنه تجمع هایی علیه پولیس بود. بسیاری از آمریکایی های سیاهپوست می گویند که تنها به خاطر رنگ پوستشان مورد آزار و اذیت پولیس قرار می گیرند و از کودکی با ترس از اقدامات این چینی پولیس بزرگ می شوند. یکی از قتل هایی که پولیس آمریکا اخیرا انجام داده و اعتراضات زیادی برانگیخته است مورد آریک گارنر است. (بی بی سی)

شورشیان جدایی طلب در ایالت آسام هند

یش از شصت نفر را کشتند

شورشیان جدایی طلب در ایالت شمال شرقی آسام هند حداقل ۶۲ نفر را کشته اند. به گفته پولیس هند، این حادثه در اواخر شب (سه شنبه) ۲۳ دسامبر در یک روستای دور افتاده در این ایالت رخ داده است. گزارش شده است که تعدادی زن و کودک نیز در بین کشته شدگان هستند.



وضع برخی از زخمی های این حادثه وخیم است این احتمال وجود دارد که تعداد قربانیان افزایش یابد. مقامات پولیس می گویند که شورشیان جدایی طلب «بوهولند» مسئول این حمله بوده اند. شورشیان «بوهولند»، سالهاست که خواهان ایجاد منطقه ای مستقل برای قوم «بوهو» در ایالت آسام

گروه دولت اسلامی یک هواپیمای نیروهای ائتلاف را سرنگون کرد

گروه «دولت اسلامی»، برای اولین بار یک هواپیمای جنگی نیروهای ائتلاف را که به اردن تعلق داشت هدف قرار داد و پیلوت آن را به اسارت گرفت. خبرگزاری فرانسه از بیروت گزارش داد که نیروهای افراطی گروه دولت اسلامی (داعش)، یک جنگنده «اف-۱۶» اردن را سرنگون کرده و پیلوت ۲۶ ساله آن را که از این حمله جان سالم بدر برد اسیر کرده اند. دولت اردن با اعلام خبر سقوط یکی از هواپیماهایش در منطقه «رقه» سوریه، تلویحا سرنگونی این هواپیما را توسط نیروهای داعش تأیید کرد. متعلقه دولت اسلامی سوریه یکی از پایگاه های اصلی نیروهای گروه دولت اسلامی (داعش) به شمار می رود که کنترل بخش های وسیعی از



عراق و سوریه را در اختیار دارد. همچنین سایت های گروه «دولت اسلامی» (داعش)،

پایگاه های داعش در سوریه حمله می کنند. (رادپو فرانسه)

راجرز: در جنوری به دنبال بازیکنان جدید هستیم

لیورپول تابستان امسال، خرید های زیادی انجام داد. اما به هیچ عنوان نتوانست خلا لوئیس سوارز که به بارسا پیوست را پر کند. بازیکنانی چون باوتلی، امره جان، لالانا و دژان لوورن، در تابستان به جمع سرخ های آنفیلد پیوستند اما لیورپول با این خرید ها هم نتوانسته تا بدینجا موفقیت فصل گذشته را تکرار کند و در رده دهم جدول جای دارد. اگر گل دقیقه ۹۶ اسکرکل به آرستال در آخرین بازی این تیم نبود، شاید جایگاه لیورپول از این هم بدتر می شد. در شرایطی که بازی بعدی لیورپول در زمین برنلی است و نقل و انتقالات زمستانی از ۱ جنوری آغاز خواهد شد، برندان راجرز سرمربی لیورپول عنوان داشت که به فکر خرید بازیکنان جدید در جنوری است. او به خبرنگاران گفت: «همیشه در زمینه آسند بازیکنان جدید، شایعاتی وجود دارد. در جنوری اگر بازیکن یا بازیکنان ارزشمندی موجود باشند که بدنام به کار لیورپول می آیند و باعث قدرتمند تر شدن ما خواهند شد، برای جذب آنها اقدام خواهیم کرد. فصل را خوب شروع نکردیم اما در سه هفته اخیر، نشان دادیم که در حال بهتر شدن هستیم و اعتمادها به خودمان را بیشتر کردیم. حالا هواداران اطمینان بیشتری به ما دارند. من هرگز شخصیت تیممان را در مواقع ناگامی زیر سوال نبرده ام. چند بازی آینده فرصت خوبی است. تا عقب افتادگیمان را جبران کنیم.»

راکیتیچ: توقعاتم در بارسا بالاتر رفته است

ایوان راکیتیچ کروات، تابستان امسال از سویا به بارسلونا پیوست و در این فصل به یک بازیکن غالباً ثابت در ترکیب بارسلونا تبدیل شده است. راکیتیچ به عنوان کاپیتان سویا، فصل گذشته جام قهرمانی لیگ اروپا را بالای سر برد و حالا در بارسلونا انتظار دارد تا این افتخار، در فصل جاری به قهرمانی لیگ قهرمانان ارتقا یبسا کند. وی به وبسایت یوفا گفت: «من سال گذشته با سویا قهرمان لیگ اروپا شدم و دیدم که بازیکنان و هواداران سویا چقدر از این اتفاق بزرگ، هیجان زده شده بودند. حالا که به بارسلونا آمده ام، سطح توقعاتم بالاتر رفته چرا که بارسا تیم قدرتمندتر و بزرگتری است. می خواهم با این تیم یک قدم به جلو بردارم و قهرمان چمپیونزلیگ بشوم.» با آمدن راکیتیچ، زاوی هرناندز تقریباً به یک نیکبخت نشین در بارسا تبدیل شده است. راکیتیچ اما عنوان می کند که بازی و حتی تمرین کردن کنار زاوی افتخار بزرگی برای اوست: «زاوی و بازیکنانی همچون او که افتخارات زیادی کسب کرده اند، می توانند به هر تیمی کمک کنند تا به موفقیت دست یابد. آنها تجربیات گرانبهایی دارند که باید استفاده کرد.»

رنال، برترین تیم سال از نگاه آسوشیتد پرس

رنال مادرید و هوادارانش، بدون شک سال پرافتخار ۲۰۱۴ را فراموش نخواهند کرد. به یمن این سال یر از قهرمانی، رنال در نظرسنجی های مختلف به عنوان بهترین تیم سال ۲۰۱۴ انتخاب می شود. ، خبرگزاری معتبر «آسوشیتد پرس»، امروز اسامی ۱۰ تیم فوتبال برتر دنیا در سال ۲۰۱۴ را اعلام کرد. بر این اساس، رنال مادرید که در سال ۲۰۱۴، قهرمان چمپیونزلیگ، کوپا دل ری، سوپر جام اروپا و جام جهانی باشگاه ها شد، با ۱۲۷ امتیاز در جایگاه نخست قرار گرفت. اتلتیکو که در سال ۲۰۱۴، قهرمان لالیگا و نیز سوپر جام اسپانیا شد، با ۸۱ امتیاز دوم و باشگاه بایرن مونیخ، به عنوان قهرمان بوندسلیگا و جام حذفی آلمان، با ۷۳ امتیاز سوم شد. بارسلونا با ۶۶ امتیاز، چلسی با ۶۲ امتیاز، منچستر سیتی با ۵۲ امتیاز، ماریسا با ۴۹ امتیاز، لیون با ۴۵ امتیاز، ناپولی با ۳۵ و یوونتوس با ۲۵ امتیاز در رده های بعدی قرار گرفتند.



بازگشت قهرمانان تکواندو به کابل



طلعا، ۱۰ نقره و ۸ برنز به مقام قهرمانی دست پیدا کرده بود.

این رقابت ها برای چهارمین دوره برگزار شد و نکته جالب توجه این که تیم های هندوستان، نپال و مالیزیا نیز رقابت ها به مقام قهرمانی دست پیدا کرده است. کاروان تکواندوی افغانستان

کاروان ورزشی تکواندوی افغانستان پس از کسب مقام قهرمانی در رقابت ها کمربند سیاه هندوستان وارد کابل می شود.

در چهارمین دوره رقابت های بین المللی تکواندو قهرمانی کمربند سیاه که در شهر دهرادون هندوستان دایر شده بود، تکواندوکاران افغانستان با کسب ۳۰ مدال

روته مولر سرمربی تیم امید افغانستان شد

به شناخت بالای روته مولر از فوتبال ایران انجام شده است. این مربی ۶۹ ساله آلمانی ۱۰ سال کمک مربی تیم ملی آلمان بود و چند ساله هم به عنوان دستیار علمی دایی و صفر مرفاوی در تیم ملی و استقلال حضور داشت.

مستولان فدراسیون فوتبال افغانستان با اریش روته مولر به توافق رسیدند تا سرمربی تیم المپیک این کشور شود. « تیم المپیک افغانستان یکی از حریفان ایران در مرحله مقدماتی المپیک ریو است. فدراسیون فوتبال افغانستان بر همین اساس سراغ یک مربی آلمانی نام آشنا رفته

نویر: شانس رونالدو و مسی بیشتر از من است



باختیم. اما امسال قصد داریم تا یکی از فینالیست های برلین باشیم و عنوان قهرمانی را از خود حریفان

گفت: «قهرمانی در اروپا هدف اصلی بایرن است. آخرین باری که فینال چمپیونزلیگ در آلمان برگزار شد، ما در مونیخ به چلسی

مانوئل نویر همراه با کریس رونالدو و مسی، نامزد دریافت توپ طلای سال ۲۰۱۴ محسوب می شود. ۱۲ جنوری برنده نهایی در زوریخ مشخص خواهد شد.

نویر که همراه تیم ملی آلمان در جام جهانی برزیل قهرمان شد، همراه تیم باشگاهش بایرن مونیخ نیز سال بسیار موفقی را پشت سر گذاشت و به دو عنوان قهرمانی بارزش دست یافت.

نویر در مصاحبه با « Süddeutsche Zeitung»، در مورد شانسش برای تصاحب توپ طلا گفت: «همینکه نام من در بین سه نامزد نهایی قرار دارد، باعث غرور من است. رونالدو و مسی از شهرت بین المللی بیشتری

نسبت به من برخوردارند و واضح است که شانسشان بیشتر از من است.» نویر در مورد اهداف بایرن در فصل جاری

رونالدو، مرد سال فوتبال جهان از نگاه گاردین

نشریه معتبر «گاردین»، ساعتی پیش اسامی ۱۰۰ بازیکن برتر سال ۲۰۱۴ را اعلام کرد که کریستیانو رونالدو در راس همه این بازیکنان قرار گرفت.



در نظرسنجی گاردین، ۷۳ کارشناس سرشناس فوتبال از جمله هرنان کرسیمو، گیلبرتو سیلوا، اسلوان بیلچ، دتعار هامان و... شرکت کرده بودند و در نهایت، کریستیانو رونالدو به عنوان مرد سال فوتبال دنیا شناخته شد.

پس از رونالدو، لئو مسی در جایگاه دوم قرار گرفت و مانوئل نویر، دروازه بان بایرن نیز در جایگاه سوم قرار گرفت. توماس مولر، لوئیس سوارز، نیمار، کورت بیل، فیلیپ لام و سرخو آگوئرو نیز در رده های بعدی جای گرفتند. لازم به ذکر است که روز ۱۲ جنوری در زوریخ، از سوی فیفا، مرد سال فوتبال جهان اعلام خواهد شد.

مورینیو ادعای گرت بیل را رد کرد

روزه مورینیو در یک مصاحبه اختصاصی با شبکه «BT SPORT» انگلستان، ضمن رد ادعای گرت بیل، عنوان داشت که لیگ برتر انگلستان در سطح بالاتری از لالیگا قرار دارد.

مورینیو سه سال در لالیگا هدایت رنال را بر عهده داشت و همراه این تیم به قهرمانی لالیگا در فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۲ دست یافت. آقای خاص در واکنش به سوال مجری برنامه در مورد اظهار نظر بیل مبنی بر بهتر بودن لالیگا در مقایسه با لیگ برتر انگلستان گفت: «بیل این حرف را زده چرا که الان در لالیگا بازی می کند و به هر حال باید این مساله را لحاظ کرد.»

من خودم در لالیگا مربیگری کرده ام. در اسپانیا دو تیم رنال و بارسا، تفاوت آشکاری با سایر تیم ها دارند.

در برخی از بازی ها، شما از کسب پیروزی کاملاً اطمینان دارید و این نمی تواند نکته خوبی برای یک لیگ معتبر باشد. فصل گذشته اتلتیکو قهرمان شد.

در حالیکه این امر یک امر غیرطبیعی در اسپانیا بود و همگان را به تعجب وا داشت. در لالیگا من رنال را با ۱۰۰ امتیاز و ۱۲۶ گل زده قهرمان کردم. چنین چیزی در انگلستان غیرممکن است. اگر زمانی این اتفاق در اینجا رخ دهد، دیگر نمی توان لیگ برتر را بهترین لیگ دنیا دانست.»

یوونتوس به دنبال جذب هافبک بایرن

یوونتوس قصد دارد ژردان شقیری، هافبک جوان بایرن مونیخ را به خدمت بگیرد.

هافبک سوئسی در چندین مصاحبه از وضعیت فعلی اش در بایرن مونیخ ابراز ناراضی کرده و عنوان کرده که می خواهد از این تیم جدا شود. حال روزنامه فوتواسپورت، مدعی شد که یوونتوس به شدت خواهان جذب این هافبک جوان است و قصد دارد در نقل و انتقالات زمستانی، پیشنهادهای برای خرید او ارائه دهد.

بایرن اعلام کرده که علاقه ای به فروش او ندارد ولی به نظر می رسد فشار خود شقیری برای جدایی از بایرن، باعث شده این انتقال یا در زمستان یا در آخر فصل رخ دهد.